
10 Teresina - Quinta-feira, 11 de dezembro de 2008 • No 237

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DO DESENVOLVIMENT O RURAL - SDR

AGÊNCIA  DE DEFESA AGROPECUÁRIA  DO ESTADO DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 15.204 – 330/08 – DG ADAPI , DE 21 DE NOVEMBRO DE 2008.

Constitui Comissão de Sindicância
Investigativa para apurar falta cometida
por servidor e dá outras providências.

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PIAUÍ – ADAPI , no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Determinar, com fulcro no art. 164 da Lei Complementar Estadual nº
13/94, a instauração de Sindicância Investigativa, para apurar conduta atribuída ao
servidor Márcio Ricardo da Silva Cruz, Médico-Veterinário, Matrícula funcional
nº 209350-2, consistente em causar dano ao erário público, por meio de acidente,
ocorrido em 27/09/2008, por volta das 02 (duas) horas, na Rod-PI 247, na altura do
Km 20, quando em deslocamento da cidade de Teresina à cidade de Ribeiro
Gonçalves-PI, dirigindo um veículo Automotor CAMINHONETE MMC/L200 4X4,
A DIESEL, PLACA LVL 7412, OFICIAL, RENAVAM 881331805, CHASSI
93XJNK3406C643380, ANO FAB/MOD 2006, COR PREDOMINANTE BRANCA,
DE PROPRIEDADE DA SDR (Secretaria de Desenvolvimento Rural).

Art. 2º Constituir a Comissão de Sindicância Investigativa, composta pelos
servidores Demerval Martins dos Santos, Engenheiro Agrônomo, Patrício Pereira
Ibiapina, Médico Veterinário e Benedito Barbosa Sousa, Médico Veterinário, para,
sob a presidência do primeiro, dar cumprimento ao artigo antecedente.

Art. 3º Conceder a esta Comissão o prazo de 30(trinta) dias a partir
da publicação desta Portaria, para conclusão dos trabalhos.

Art. 4º Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria
entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Diretor Geral da ADAPI em Teresina (PI), 21 de
novembro de 2008.

JOSÉ ANTÔNIO FILHO
Diretor Geral

PORTARIA Nº 15.204 – 331/08 – DG ADAPI , DE 21 DE NOVEMBRO DE 2008.

Constitui Comissão de Sindicância
Investigativa para apurar falta cometida
por servidor e dá outras providências.

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PIAUÍ – ADAPI , no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Determinar, com fulcro no art. 164 da Lei Complementar Estadual nº
13/94, a instauração de Sindicância Investigativa, para apurar conduta atribuída ao
servidor Eudóxio Darlan Fernandes Lima Verde, Médico-Veterinário, Matrícula
funcional nº 180288-7, consistente em falta cometida pelo servidor, bem como
causar dano ao erário público, por meio de fato ocorrido na madrugada do dia 16/
11/08 para o dia 17/11/08, cujo fato vem a ser a subtração de GPS e o CARTÃO DE
COMBUSTÍVEL do VEÍCULO FIAT UNO DO ESTADO DO PIAUÍ, PLACA LVV-
5325-PI, veículo este que se encontrava estacionado na garagem de sua casa.

Art. 2º Constituir a Comissão de Sindicância Investigativa, composta pelos
servidores Demerval Martins dos Santos, Engenheiro Agrônomo, Patrício Pereira
Ibiapina, Médico Veterinário e Benedito Barbosa Sousa, Médico Veterinário, para,
sob a presidência do primeiro, dar cumprimento ao artigo antecedente.

Art. 3º Conceder a esta Comissão o prazo de 30(trinta) dias a partir
da publicação desta Portaria, para conclusão dos trabalhos.

Art. 4º Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria
entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Diretor Geral da ADAPI em Teresina (PI), 21 de
novembro de 2008.

JOSÉ ANTÔNIO FILHO
Diretor Geral
OF.  1254

LICIT AÇÕES E CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DO DESENVOLVIMENT O RURAL - SDR

AGÊNCIA  DE DEFESA AGROPECUÁRIA  DO ESTADO DO PIAUÍ

EXTRATOS DE ADITIV OS DE CONTRATOS - PJU/2008

TERMO DE ATIDITIVO Nº 001/2008 ao contrato N° 10/08
CONTRATANTE: Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Piauí - ADAPI
CONTRATADO: Empresa Ticket Serviços S/A
OBJETO: modificação do valor da taxa de administração, reduzida
de 6% para 4%.
FUNDAMENTO LEGAL: Ofício Circular Nº 21.000-017/2008/GAB/SEAD
de 03/10/2008.
DATA: 12/11/2008

OF.  1254

Secretaria
da Saúde

EXTRATO DO CONTRATO No 615/08
PROCESSO: 0026252-8/2008. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a Secretaria
da Saúde do Estado do Piauí e a empresa AGUALIMPA HOTELARIA E
TURISMO LTDA. OBJETO: Locação de auditório para realização do Seminário
Estadual 20 Anos do SUS no Piauí, no período de 3-7/12/08, com expectativa
de reunir 800 pessoas, em Teresina (PI). VALOR: R$ 105.640,00. FONTES DE
RECURSOS: 1. 113 PPI/VS, 2. 113 Portaria 1996, 3. 113 Portaria 3060, 4. 100
Tesouro Estadual. DATA DA ASSINATURA: 04/12/2008. SIGNATÁRIOS:
p.p. Jeanne Ribeiro de Sousa Nunes, Secretária da Saúde em exercício – pela
Contratante; Francisco das Chagas Pereira Lima, Sócio – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 616/08
PROCESSO: 0026436-3/2008. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a Secretaria
da Saúde do Estado do Piauí e a FUNDAÇÃO CENTRO DE PESQUISAS
ECONÔMICAS DO PIAUÍ - CEPRO. OBJETO: Realização de pesquisa com
o interesse de traçar o perfil do servidor público da SESAPI, para elaboração
de um programa de qualificação profissional/funcional. PRAZO: 3 meses.
VALOR: R$ 6.000,00. FONTE DE RECURSOS: 100 Tesouro Estadual. DATA
DA ASSINATURA: 05/12/2008. SIGNATÁRIOS: p.p. Jeanne Ribeiro de Sousa
Nunes, Secretária da Saúde em exercício – pela Contratante; Oscar de Barros
Sousa, Presidente da Fundação CEPRO – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 617/08
PROCESSO: 0024051-3/2008. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a Secretaria
da Saúde do Estado do Piauí e a empresa MONTEIRO GOMES ENGENHARIA
LTDA. OBJETO: Reforma do Laboratório de Águas da X DRS em Floriano
(PI). PRAZOS: 30 dias para execução da obra e 6 meses para a vigência do
contrato, contados da assinatura do contrato e expedição da ordem de serviço.
VALOR: R$ 17.829,96. FONTE DE RECURSOS: 100 Tesouro Estadual. DATA
DA ASSINATURA: 09/12/2008. SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho
Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Contratante; Luciano Monteiro Gomes,
Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 618/08
PROCESSO: 0004112-8/2008. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a Secretaria
da Saúde do Estado do Piauí e a empresa CONSTRUTORA MAFRAN
INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. OBJETO: Construção da passarela
coberta da fisioterapia ligando a UMS e substituição das divisórias de gesso,
em Esperantina (PI). PRAZOS: 30 dias para execução da obra e 6 meses para
a vigência do contrato, contados da assinatura do contrato e expedição da
ordem de serviço. VALOR: R$ 19.535,49. FONTE DE RECURSOS: 100 Tesouro
Estadual. DATA DA ASSINATURA: 09/12/2008. SIGNATÁRIOS: Francisco
de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Contratante; Máximo
José de Sampaio Medeiros, Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 619/08
PROCESSO: 0024051-3/2008. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a Secretaria
da Saúde do Estado do Piauí e a empresa FOCUS COMÉRCIO,
REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA. OBJETO: Contratação dos serviços
de digitação para um mês de trabalho, alimentando e consolidando dados do
monitoramento da implantação e funcionamento da estratégia Saúde da Família
e Saúde Bucal. PRAZOS: 30 dias para conclusão dos serviços e 6 meses para
a vigência do contrato, contados da assinatura do contrato. VALOR : R$
64.982,00. FONTE DE RECURSOS: 100 Tesouro Estadual. DATA DA
ASSINATURA: 09/12/2008. SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho
Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Contratante; José Bezerra Veras Junior,
Sócio Administrador – pela Contratada.


